1

CÔNG TY CP CAO SU ĐẮK LẮK

(DAKRUCO)

                       Số:

V/v Phê duyệt tiếp tục thực hiện

chuyển nhượng vốn của Dakruco

tại DRI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Buôn Ma Thuột, ngày      tháng      năm

Kính gửi:  Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Cao su Đắk Lắk

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 140524.004/CTTĐ-TĐG ngày

14/05/2024 do Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC phát hành;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 17/05/2024 để lấy ý kiến và thống nhất mức

giá khởi điểm và hình thức chuyển chuyển nhượng để trình xin ý kiến Hội đồng

quản trị phê duyệt. Thành phần tham gia họp bao gồm Ban Tổng giám đốc, Trưởng

ban Kiểm soát, Chủ tịch công đoàn và trưởng các phòng ban Công ty;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐQT đã ban hành ngày 22 tháng 5 năm 2024

của HĐQT;

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-HĐQT ngày 20/09/2024 của Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Cao su Đắk;

Căn cứ kết quả giao dịch bán cổ phiếu DRI trong 04 đợt bán: Đợt 1 từ ngày

03/06/2024 đến 02/07/2024, Đợt 2 từ ngày 10/07/2024 đến 08/08/2024 và Đợt 3 từ

ngày 19/08/2024 đến 18/09/2024, đợt 4 từ ngày 26/09/2024 đến ngày 25/10/2024

Công ty đã thực hiện bán thành công 4.212.500 cổ phiếu DRI, thu về

60.106.746.525 đồng (sau khi đã trừ phí giao dịch).

Để có cơ sở triển khai thực hiện phương án chuyển nhượng vốn kịp thời và

đạt hiệu quả cao nhất. Tổng Giám đốc Công ty trình và đề nghị Chủ tịch Hội đồng

quản trị Công ty phê duyệt tiếp tục thực hiện bán số cổ phiếu DRI còn lại theo

phương án sử dụng vốn (18.186.700 cổ phiếu) với mức giá khởi điểm cụ thể như

sau:

Giá khởi điểm để chuyển nhượng vốn được xác định theo nguyên tắc là các

mức giá cao nhất trong các mức giá: (i) Giá xác định của tổ chức có chức năng

thẩm định giá (14.100 đồng/cổ phần); (ii) Giá tham chiếu bình quân 30 ngày liên

tiếp trước ngày phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn của DRI; (iii) Giá tham

chiếu của DRI trước ngày phê duyệt phương án chuyển nhượng vốn 01 ngày.

(Theo quy định tại điểm d khoản 15 Điều 2 của Nghị định số 140/2020/NĐ-

CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

126/2017/NĐ-CP, Nghị định 91/2015/NĐ-CP và Nghị định 32/2018/NĐ-CP).

Cụ thể:

(i) Giá xác định của tổ chức có chức năng thẩm định giá là: 14.100 đồng/cổ

2

phần;

(ii) Giá tham chiếu bình quân 30 ngày liên tiếp trước ngày phê duyệt phương

án chuyển nhượng vốn của DRI (từ ngày 25/09/2024 đến ngày 25/10/2024) là:

11.892 đồng/cổ phần (đã được làm tròn lên);

Stt Ngày/tháng
Giá tham chiếu

(đông)
Stt Ngày/tháng

Giá tham chiếu

(đông)

1 25/09/2024          11.800  13 10/10/2024            11.700

2 26/09/2024          12.200  14 11/10/2024            11.700

3 27/09/2024          12.100  15 14/10/2024            11.800

4 27/09/2024          12.100  16 15/10/2024            11.900

5 30/09/2024          12.000  17 16/10/2024            11.900

6 01/10/2024          12.300  18 17/10/2024            11.900

7 02/10/2024          12.600  19 18/10/2024            11.900

8 03/10/2024          12.200  20 21/10/2024            12.200

9 04/10/2024          12.000  21 22/10/2024            12.000

10 07/10/2024          12.100  22 23/10/2024            12.000

11 08/10/2024          12.100  23 24/10/2024            11.800

12 09/10/2024          12.000  24 25/10/2024            11.900

Giá tham chiếu bình quân giao dịch 30 ngày liên tiếp            11.892
(Nguồn: https://s.cafef.vn/lich-su-giao-dich-dri-1.chn)

 (iii) Giá tham chiếu của DRI trước ngày phê duyệt phương án chuyển

nhượng vốn 01 ngày (ngày 25/10/2024) là: 11.900 đồng/cổ phần.

Do đó, căn cứ nguyên tắc xác định giá khởi điểm và kết quả nêu trên, Tổng

Giám đốc kính trình Chủ tịch Hội đồng quản trị phê duyệt mức giá khởi điểm để

chuyển nhượng vốn của Dakruco tại DRI là 14.100 đồng/cổ phần.

Trên đây là nội dung đề nghị phê duyệt giá khởi điểm để chuyển nhượng vốn

của Dakruco tại DRI của Tổng Giám đốc Công ty. Tổng Giám đốc Công ty trình

Chủ tịch Hội đồng quản trị xem xét và phê duyệt để làm cơ sở triển khai thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:

      - Hội đồng quản trị Công ty

     - Chủ tịch HĐQT; Ban Tổng Giám đốc

     - Ban kiểm soát

     - Các phòng ban Công ty

     - Lưu VT.

TỔNG GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Minh

		Nguyễn Minh
	2024-10-29T08:12:09+0700
	Signer's office
	Nguyễn Minh
	Signing document

		2024-10-29T08:33:55+0700

		2024-10-29T08:33:48+0700

		2024-10-29T08:33:48+0700

		2024-10-29T08:33:48+0700

		2024-10-29T08:33:48+0700

		2024-10-29T08:34:34+0700

		2024-10-30T12:20:49+0700
	12345678@!
	CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU ĐẮK LẮK
	I am the author of this document